SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO DO ESTADO DA BAHIA

Rua Doutor José Peroba, Nº 149, 8º Andar, Centro Empresarial Eldorado
CEP 41770-235 Salvador/BA – https://www.cref13.org.br/

PORTARIA CREF13/BA Nº 314 DE 19 SETEMBRO DE 2025.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO

DOS MEMBROS DA COMISSÃO

DE LEI DE PROTEÇÃO DE

DADOS.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª

REGIÃO – CREF13/BA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias;

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação de membros da comissão de Lei Geral de

Proteção de Dados Pessoais (LGPD) do conselho.

Resolve:

Art. 1º TORNAR PÚBLICA a nomeação dos seguintes servidores para atuarem nos papéis

definidos pela Lei Federal nº 13.709/2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais – LGPD),

nomeados Monalisa de Lima Brunelle, Matrícula 129 para exercer a função de Controladora de

Dados (Art. 5º, VI, da LGPD) e Marcio Santana, Matrícula 141 para exercer a função de

Operador de Dados (Art. 5º, VII, da LGPD).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROGÉRIO JEAN MOURA GONÇALVES

Presidente do CREF 13/BA

CREF 001726-G/BA